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Jako lfivlimPokrok Západu Výsledek letošních voleb

Výsledek letošních voleb sám o

sobě totiž vzhledem ku kandidá

dosvědčují že obchod a ostrovy
těmi se rozšířil o 25 až 200 pro-

cent

Chicagští stavitelově si stěžuj'
na útisk od jednot dělnických

kdyby byli však dříve dělníky ne-

byli sami utiskovali nebylo by

dělnických jednot Bezpochyby
je to utiskem pro pány když se

jim dělníci utiskovati nedají
V zálivu Teconic u Long Islandu

byl zkoušen 6 t m Hollanův

podvodní člun a osvědčil se ten
krátě znamenitě Zkoušky té se

a nejnižší počet obdržel Slabaugh
9602 tedy ani ne o 200 více než-

li Reese avšak přece byl zvolen

Do školní rady jak zmíněno'
zvoleni vesměz republikáné a sice
J N Barnad M N Howard W
F Johnson Robert Smit a H M

Wood

Jak dalece došly zprávy z vnitra
státu tedy byli demokraté skoro
napořád vítěznými při okresních
volbách Z David City sděluje
nám přítel náš pan M J Bouše:

"Spojený lístek byl zvolen úplně
státní asi 700 většiny a okreiní

nejmenŠÍ 300 NejvČtší většinu
obdržel krajan Louis Straka za
klerka krajského soudu asi 1200 r

— V Colfax County zvítězila tiketa

spojených stran průměrnou větši-

nou as 400 a zvoleni tedy krajané
F W Shonka pokladníkem F--

ani South Omaze nevykazuje ani

přibližně převrat podobný Jeví
se tedy v těchto třech wardách
rozdíl o 655 coZ jest Ovšem roz-

díl daleko větší než-l- í průměrný
aneb rozdíl v jiných wardácb

Jak již z toho vysvítá drželi se

čeští voličové v South Omaze prá-

vě tak statně jako v Omaze
Ovšem že i tu byly činěny pokusy
o porušení Českého voličstva pe-ně-

a nejmarkantnčjším byl onen

pana Josefa Dvořáka Týž byl
zvolen do výboru kterýž měl pe
čovati o porážku tikety mašinové
avšak v poslední době se přichýlil
k mašině a nejen Že sháněl schůze

pro tiketu mašinovou nýbrž í

předsedal Ačkoliv jej nikdo z

ničeho neobviBoval cítil se doji-

sta vinným ve svém vlastním svě-

domí a proto také v pondělí při-

nesla Bee zprávu kterak prý jest
rozhorlen útokem jež nafi učiněn

byl v Pokroku Západu Čtenářům
naším ovšem známo že na něho
ani jeiiným slovem nebylo útoče-

no a byl to pouze jen případ zlého
svědomí kteréž pana Ďvořáka
strašilo Žold který za zradu
svou přijal jak se nám sděluje
nedosahuje výše Jidášova neboť
obnášel prý pouze 25 stříbrných
kdežto Jidáš jak známo dostal tři-

cet Pan Dvořák by si měl pro
těch ostatních pět ještě dojit
Výsledek volby vzhledem k na-

ším českým kandidátům nebyl ta-

kovým abychom se z něho rado-va- ti

mohli Nebyl zvolen ani pan
Svoboda ani pan Kostoryz vzdor
tomu že se jim dostalo horlivé

podpory českého voličstva Chy-

bou asi bylo Že nebyli dost vše-

obecně známi Pan Svoboda měl

proti sobě kandidáta silného kte-

rýž ucházel se o úřad onen podru-
hé a podporován byl nejen neroz-

dílně svou stranou nýbrž i svými
krajany Švédy Pan Kostoryz
pak padnul s celou svou tiketou
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V mísU dodávkou do domu bei pHIohy #300

Sprilouou
foltou pro Spojené Státy a Kanadu bez

Knihovny Americké

Kolkovnou Amertskou MW

Do Čech bea přílohy —

H přílohou
Každý pfedpl rtitel oprávněn jek prémii

OhllSkj
Probní a rhtni ohliíky uvereJBulem pauaa

jen kdyi peníze k objettaivce priloíeoy jsou
Za drobné ouláíky obyčejné velkosti nepra-tohu- jí

i palec čilime 75 centft za tHkrát Sa
fínnl ohlášeni blahopřáni úmrlí a jiná lim-m-

1100 ' tfl palce za každé uveřejnění
Nechť tu 'ý proto přiloží objednárcn tolik
nenřz lak velko ohláíku míli si přete Ceny
óhláSek na delíí dobu oznámí ae ochotné na
požádáni

Zásilky peuer
Jsou nejbezpeíníjii když se koupí na polti
aeb eapressu "Money Order" a týž nám se
tlíle Též v registrovaném dopise aneb

bankovní jest zásilka Jista hria
clWe platit! "ebeckem" na bank nechť mil
o 25 centů více proto že tolik musíme platit
banka za kolekci aneb ať Koupí sniénku
(draft) na Omanu Chicago neb New Verk Ha
rkté drobných neniz plijmeme též i - a
Sentové kolky víechny zásilky nechť jsou
zaslány pad jednoduchou adresou pouae tak--

♦JTÍ

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 10 listop 189

Na STR 2 DNEŠNÍHO ČÍSLA PŘINÁ"

šíme tresť řeči pana L J Paldy
kterou měl v indignační schůzi

odbývané v Cedar Rapids a odpo-

roučíme ji k bedlivému přečtení a

uvážení

Na Kubě se nalézá nyní 2500
mil telegrafů pod správou signál-

ního sboru vojenského Z toho

počtu signální sbor zařídil asi 600
mil nových telegrafů a ostatní

opravil Když může vláda spra-

vovat! telegrafy na Kubě proč by

to nemohlo také v celých Spoj
Státech?

Letos jest po Spoj Státech roz

troušejo množství evropských
umělců všeho druhu v míře nikdy

nebývalé Americké dolary je sem

táhnou jichž hezkou sumičku od

tud odvezou Naši boháči také

rozhází po Evropě každého roku

hezké miliony a tak Evropa ssaje
tuk americký jedž ale vzdor tomu

neubývá spíše přibývá

Národ SpoJ Států je velmi Do

brým poplatníkem daní Za letoŠ

ní fiskální rok zaplatil o 156553

419 více na clu než v loni kdežto

příjmy z daní vnitrozemních

vzrostly o $102536520 proti loň-

ským Celkem zaplatil letos národ

vládě $605000000 na daních

přece se ještě nedostalo na výdaje
vládní $89111559 Až jen ten

náš moloch militarismu vyroste
on pohltí ještě větší sumičky jen

strpení!
Gen Greeiy vrchní riditel

služby signální neodporučuje vlá

dě naší Marconiho soustavu tele

grafováaí bez drátů Tato se prý
nehodí na zemi k telegrafováni na

delší vzdálenost než na 1? mil a

na vodě na 30 mil Soustava již
se nyní používá ve Spoj Státech

jest daleko dokonalejší a účinkuje
též na takovou vzdálenost Pakli
že Marconi zlepší vynález svůj do

té míry že by se jím mohlo tele

grafovati do větší dálky pak tepr
ve by byl užitečným

Aby Angličané svou hrabivost

po Transvaalu nějak omluvili lí
čili Boery co divochy málo lepší
než Zulukafrové Nyní však se

ukázalo že tito sedláci mají nejeD
statečnost ale i lidský cit v těle

Ranění vojáci angličtí jsou v ne

mocnicích Boerů obsluhováni prá
vě tak jako jejich vlastní vojínové
a zachází se s nimi v každém oble

du vlídně Ta neblahá výbojnost
nadělá i z těch "

nejlepších lidí
krvežíznivce afe když jest po boji
to se objeví zase člověk na své

pravé poďobft

zprav statistických vysvítá
že obchod mezi Spoj Státy a

ostrovy Kubou Portorikem Ha-wa- ii

a Filipíny velice rozšířit Tak
během uplynulých 9 měsíců do

konce záři se vyvezlo ze Spoj
Států na Kubu za $18351849

Zasáhnula však druhou stranu

Výsledky voleb v Nebrasce

Volba ve státu Nebrasce byla

dojista pozoruhodnou Učinili

jsme již zminku před volbou jaké
úsilí vedlo se z obou stran o docí-

leni vítězství a jaké byly toho pří-

činy Až do samé volby předpo-

vídaly republikánské časopisy vel-

ké vítězství straně své kteréž prý
přivalí se jako lavina a pohrobí

strany spojené Však nejen že

tyto předpovědě se nesplnily ný-

brž spojené strany dobyly vítěz-

ství neočekávaného až překvapu-

jícího Většina fusion kandidáta
Holcomba navržence fusionistů

pro úřad člena vrchního soudu
obnáší mezi 15000 a 20000
Vzhledem k tomu že většina téže

strany při loňských volbách obná
šela pouze jen 3000 jest to ovšem

výsledek velice pozoruhodný
Ač již z toho že hlasů při této

volbě vrženo bylo více než loni

jest patrným že panovala horli
vost všude po celém státě nikde
snad nedělo se asi úsilí takové as

po3 mezi českými voliči jako
okresu Douglas Jak již Čtenářům
naším známo cítilo se České repu
blikánské voličstvo v Omaze i

South Omaze pokořeno a pohaně
ně způsobem jakým zneužito bylo
městskou mašinou při volbách

primárních a v konvenci Když
dostalo se mu onoho mravního

spolíčkování panovalo rozhorlení
všeobecné a nebyl nikdo kdo by
se byl opovážil bráti jednání maši
ny v obranu aneb je bájiti Ne-

jednalo se tu o jednotlivce kterýž
byl zrazen a vyprodán nýbrž kaž

dý volič považoval to za urážku
všech Cechů a proto stáli všichni
z počátku v šiku nerozborném

Vystoupení Čechů mělo však ještě
jiný neočekávaný výsledek a sice

povzbuzeni všech živlů v straně

republikánské jež nesouhlasí

nynější městskou mašinou Ma-

šina se ovšem těšila z výsledků
registrace neboť více než polovi-
ce všech registrovaných zapsati se

dalo co republikáné a tedy pova
žovala vítězství již za předem po
jištěné Mezi tím však pilně pů
sobUa mašina pomocí peněz
slibů aby šiky české rozrazila
iTak sděluje se nám ku příkladu
že tří krajané měli slíbeno místo

příručího Šerifa a sice Josef Fiala
John Jirák a Frank Hromátko —

Panu J Mikovi bylo též toto mí

sto nabízeno jestliže by chtěl pro
tiketu mašiny působili F Urba
novi prý slíbeno bylo místo na do
licii panu Šaldovi prý připovčze- -

no místo pražského konsula pro
jeho syna po příští presidentské
volbě a různé jiné sliby byly čině

ny NeDylo proto divu že mnozí
z těch kteří z počátku byli velice

horlivými v úmyslu jednati rázně
na obhájení českých voličů a dání
důrazné odvety pak stali se ná
ramně krotkými aneb obrátili se

a pracovali přimo proti svému

dřívějšímu přesvědčení Mezi těmi

byli jmenovitě Frank Urban F
Šalda a Josef Fiala kdežto na

proti tomu jiní kteříž z počátku
byli rovněž horlivými a nemohli
nalézti dosti slov k odsouzení jed
nání městské mašiny byli pak
jako putiČky Nepochybně že jim
někdo "něco' okázal a tak
zkrotil

Však vzdor veškeré té korrupci
a porušenosti vzdor jidášským
penězům vzdor tomu že do měst
ské práce vzato bylo několik "do-blížitel- ů"

kteříž brali pravidelně
plat avšak po celý Čas pouze jen
agitovali ve prospěch tikety maši-

ny vzdor tomu že počet českých
metařů ztrojnásoben vzdor tonu
že od všech nobsledů i zaprodan-
ců rozšiřovány byly klamné po- -

věřti jakoby celé toto hnutí bylo
dílem redaktora Pokroku Západu
a nemělo podstaty voličstvo Če

ské u velké míře dok&zalo Že ne
dá se ani zaprodati všelijakým Ji
dášům ani svésti lživými výmysly
To jeví se nejlépe z výsledku vol-

by ve hlavních českých wardácb

první a druhé jakož i z výsledku
druhé wardy v South Omaze Lo
ni zvítězila republikánská tiketa
většinou 800 letos však zvítězil
Holcomb nad Reesem většinou

1000 jest to tedy obrat 1800 hla-

sů v celém okresu K tomuto obra-

tu přispěly nejvíce wardy výše

vzpomenuté Tak ku příkladu

první warda loni dala většina 188

letos však 295 tedy o 177 více

Druhá warda dala loni většina

300 letos vlak 035 tedy o 333
více Drahá warda v South Omaze

dala lom většinu Poynteron 17

fletoa vULIIolcombovi 14J Žil--

tům kteří bvli voleni aneb ' úřa

dům jež byly obsazovány byl
důležitosti nepatrné Až na malé

výminky byly to volby místní

Pravda ovšem že v několika stá-

tech voleni byli guvernéři zejmé-

na v Ohio Iowě Massachusetts

Kentucky a Maryland ve dvou

státech pak voleny byly sněmy a

sice v New Yorku a New Jersey
však to přece byly pouze jen vý

minky Důležitost politickou mě

la tato volba hlavně pouze jen
proto že jest to poslední volba

před presidentskou kampaní a

může se dle výsledku souditi o

proudech veřejného mínění Proto
také hlavně soustředěna pozornost
na onv dva státy z nichž v minulé

presiďentské volbě pocházeli
kan-didá- té

kteříž dle vší pravděpodob
nosti budou opět kandidáty proti
sobě stojícími ve volbě budoucí

Proto zajímaly hlavně zprávy z

Ohio a Nebraskv a sice očekává

no jestli že zvítězí ve svém vlast

ním státě Ohio president Mc

Kinlev většinou velkou a rozhod

nou že bude mu to povzbuzením

aby ucházel se o znovunavržení

neboť bude to pohazováno za

schválení jeho dosavadní politiky

Naproti tomu pohlíženo ku vý

sledku volby v Nebrasce způso-
bem podobným vzhledem ku panu

Bryanovi Rozdíl mezi oběma

státy byl ovšem ten že v Nebrasce

byl zápas přímý mezi oběma stra
nami a nebylo Žádného zápasu ve-

dlejšího Poněkud jinak bylo však

v Ohio Tam objevil se v zápa
siŠti vedle republikánského kandi

dáta Nashe a demokratického Mc

Leana ještě také třetí kandidát

úplné neod visly toledsky mayor
Jones
Ovšem pravda je že mezi repu-

blikány a demokraty v Ohio vedl

se tam volební zápas do jisté míry
o národní otázky o expansi a

Však otázka je z kte-

ré strany Jones uzmul většinu

těch svých 100000 hlasů jež ve

státě obdržel Dle zpráv došlých'
obdržel tyto většiny svých hlasů

nejvíce v městech od dělnictva
kdežto z venkova od rolníků el

hlasů jen nepatrně Zná-

mou věci jest že dělnictvo vzdor

trpkým i jiným zkušenostem v mi-

nulosti přece jen vždy lne spíše
ku straně demokratické než repu-

blikánské a musíme tedy míti za

to že většina velká většina hlasů

odevzdaných pro Jonese byla by

připadla McLeanovi kdyby Jone
se nebývalo v poli a jest pochyb-n- o

jestli by jevila se pak jakáko-
liv většina pro stranu republikán-
skou Proto zdá se nám že bylo
by bláhovostí vyvozovati z vítěz-

ství republikánského v Ohio že

by lid tamnější schvaloval politiku
rozpínavosti sledovanou nynější
administrací
Za to Nebraska poskytuje nám

dojista lepšího ukazovatele Při

počátku kampaně zde ze strany
demokratické a populistické mlá

cena byla prázdná sláma otázky
stříbrařské avšak brzy seznali

předáci že tato otázka jest již
přežilou a zastaralou a poslední
dva měsíce nebylo z řečnišť spoje
ných stran o otázce finanční tak
řka ani slechu Hlavním předmě-
tem pojednávání byla nynější po
litika rozpínavosti vedoucí k im

perialismu a militerismu a vedle
toho přetřásána 1 otázka trustů
Ze strany republikánské hájeno

bylo stanovisko presidenta i poli
tika kterou sleduje což zřejmě
vysloveno bylo v platformě strany
a vedle toho bylo poukazováno na
skvělé výsledky republikánských

opatřeni minulého kongresu ob

novený blahobyt jak pro rolnictvo
tak t dělnictvo a obchodnictvo

Nebylo tu ani vedlejších otázek

ani vedlejších kandidátů a výsle
dek doiista jest zřejmým a patr
ným Ze 200000 hlasů odevzdá

nýcb většinou skoro 20000 roz
bodl lid tohoto státu že odsuzuje
tuto politiku nynější administrace
a považuje ji za nebezpečnou a
zhoubnou pro zem Letošní volba
v Nebrasce jest hlasem výstraž-

ným kterýž by měl straně repu
blikánské ovésti zřejmě na paměť
co ji očekává jestliže od směru
nakročeného neustocpi

D) Djtíiir n
Všem tamním krajanům sdělu

jeme Ie pan J M BouÍejest jed-

natelem našich lútůby se aaS tu
díž v jakékoliv obchodní záležito-
sti jako předplaceni tiskových
prací atd a důvěrou obrátili

Vjrd Pofcroka Západu

účastnili rear-admir- ál Koger 2

velitelové lodí válečných a vrchní

konstruktor vládní všichni pak

blahopřáli vynálezci k úspěchu
Holland pracoval na svém vynále
zu po 25 roků a nynf teprve jej do
končil k úplné spokojenosti vojen

skýcli autorit Teď může být
prováděno vraždění lidí na zemi

na vodě i pod vodou

První krok ku připojení osad na

Španělsku vydobytých byl učiněn
tím Že se do nich budou posílat
poštovní zásilky jako po Spoj
Státech za tentýž poplatek Pře
sident vydal o tom již prohlášení
ale platí to prozatím jen osobám

které stojí ve službě Spoj Států
Psaní noviny neb dárky mohou

býtí posílány na filipiny na

Kubu Portoriko Hawaii a ostrov
Guam vojínům neb jiným lidem ve

vládní službě stojícím za tentýž

poplatek jako by byly zaslány
někam v hranicích Spoj Států
Vláda naše jde pomalu ale jistě

V miNCOVNĚ WASHINGTONSKÉ SE

razí 50000 kusů památných dolarů

Lafayettových které budou dány
k rozprodeji komisi zřízené ku

zbudováni pomníku Lafayettovi
Dolary ty budou míti značnou

cenu uměleckou a mimo to maji
sloužiti ještě dobrému účelu Ko

mise očekává že dolary ty bude

prodávati nejméně po $2 kus čímž

vytěží dostatek peněz na pomník
Jen ať to nedopadne tak jako
s pflldolary kolumbickými jež
nikdo nechtěl ani za půl dolaru
tak že' konečně jich muselo být
mnoho přeraženo na obyčejné pe
níze

Městská rada Toleda O uzavře
la prodati obecní ' plynárnu sou

kromé společnosti a mayor Jones
známy socialista a přítel lidu děl-

nického dal své veto na usneŠení
to V pondělí 6 list se sešla

městská rada toledská aby o zále

žitosti té porokovala a po dlouhé

debatě bylo 1 1 hlasy proti 2 uza
vřeno plynárnu tu přece prodati
čímž veto mayorovo se stalo
neplatným Ie teď otázkou: buď

bylo těch 11 radních od kapitalistů
zakoupeno nebo se obecni vlast
nictvf plynárny neosvědčilo a oni

pracujíce pro dobro obce 1 přes
veto purkmistrovo chtějí provést
prodej obecní plynárny?
Ve výroční správě přimlouvá se

výpomocný vrchní poštmistr za
zřízení více stanic pro dodáván

pošty venkovskému obyvatelstvu
Nynf se nalézá v celé zemi 383

stanic z nichž pošta jest dodávána
do domů venkovanů a všude se to

prý osvědčilo Cena půdy v kra
iinách téch stoupla o 2— 3 dol na

akru cesty byly zlepšeny rolníci
obdrželi lepši ceny za své plodiny
a následkem snadnějšího přístupu
literatury mezi rolnictvo i vzděla
nost se povznesla Již jen v Ida
bu Wyomingu Mississippi 1

Montáně uejsou zavedeny stanice
k bezplatnému dodávání pošty a v

ostatních státech jest již v každém

nějaká
Dva němečtí vyslinci Reknow

a Wirtb prohlíželi si chicagské

mkládárny masa a vyslovili se ž

tak čistě a opatrně se nezachází
s masem a jeho výrobky ani v Ně
mecku Oba jsou odpůrci němec

kých agrárníků a podporovatelé
dovozu potravin z cizozemska do
Německa a cesta jejich po Spoj
Státech bude míti za následek

nojnejsi vyvoz amerického masa
do zemí německých čemuž se
ovšem tamní rolníci opírají poní
vadž tím cena masa klesá Za to
však dělnictvo německé bude míti
z toho užitek a tak tedy přejde
tu škoda do užitku

loe Buski
Xedívná konference míra uvádí na na--

mét spftaobrji pronikavým velkou moc
car ruskeao roddAni Jeho zaviti od ne
bo potravou přístřeším ob ekem ba i
tivot m V íainé aemi neaf mor panov-
níka více abaolataf Vtak jakkolivék

jeat její účinek nelte jí porov-
návat! oooo teron má lidský iaJodek
na mravnost a zdraví prňmernlno smrtel-
níka HosteM-V- a 8tomack Bittera Utí
xárpa djspvpaii ílooatoft aervoanoaf
a viecany a mooe povstává Jfd a neťia-aa- ati

jater aeb slaboaU ledvin Jeatli
máta jakékoliv ialadeal aaáaa ikaatc
Ja pfeavedtta st sami Příntoa vám
saova adravf a tuokoienoat Ctí- -l vát
ailafa Ni vlamtí btntUMkmákrfú
kaUé ardlv Uava

Cuba okresním soudcem a F Su-

cha klerkem krajského soudu

V Dodge County zvítězila též
tiketa spojených stran a krajan
Louis J Roubínek navržený na

republikánské tiketě pro úřad po-

kladníka poražen byl většinou
800 V okresu Howard kde jsme
měli až dosud dva české uřadníky
oba republikány a sice pana

La-hovi- ce

šerifem a pana Polanskýho
okresním klerkem zvolena letos
celá tiketa spolčených stran Po-

dobně v Saunders County zvítězi-

ly společné strany a krajau A B

Chapek zvolen znovu okresním
klerkem většinou skoro 1000 Ve
Fillmore County zvoleni též ve-

směs navrženci spojených stran a

tedy mladý krajan pan Smrba
školdozorcem kdežto pan Kml
navržený za pokladníka na repu-
blikánské tiketě podlehnul:
Ze Salině County jak obyčejně

nemáme zpráv Ačkoliv se salin-št- í

rádi honosejí že jsou nej po-

kročilejší osadou Českou v Neb-

rasce jak se zdá toto vědomí jim
postačuje a nepotřebují o sobě
ďáti slyšet

Budoucí census

Příštím rokem bude jak známo

opět předsevzato sčítáni veškeré-

ho obyvatelstva Bude to dva-

náctý census Spojených Států
neboť každých deset roků se toto
sčítání podniká Každý násle-

dující census prováděn jest mno-

hem důkladněji a zevrubněji nežli

předcházející Jedná se totiž o

to aby co možno největší měrou

zjištěny byly různé panující po-

měry hospodářské i společenské
Ovšem že mají-l- i tyto poměry
íílílnu miief rtlpAfllrláatt Ba

uj %jj i U0 S 'u'— — -- -

občanstvu různé otázky jichž
správné zodpovídáni jest dúleŽi- -

y lil a uuiujruj uia-1- 1 vcubub ujki
spolehlivým Při každém censu

sběratelé potkávají se s obtížemi
z nichž největší jest ta že občané

zdráhají se odpovídati na otázky
jim kladené

Jak nám úřadovna censu sdělu-

je obtiž tutofjshledává u občanů

přistěhovalých a sice prý velmi

zhusta z obavy že zodpovídání
otázek bude míti v zápětí buď

placeni nějakých daní aneb něja-

kých nesnází To jest ovšem do-

mněnka bláhová Spisovatelé
censu nemají pranic co dělat ani

s odhadem majetku k vůli dani

ani s daněmi vůbec aniž se děje

spisováni za nějakým účelem vo-

jenským a veškerá sděleni jim uči-

něná zachována jsou v úplné

tajnosti Sběratel censu nesmí

pod přísným trestem sdělili niko-

mu co vyšetřil Však zároveň

jsou přísné tresty vůči těm kdož

by se zdráhali odpovídati na otáz-

ky kladené

Aby se zjistil pokrok kterýž
národ činí v ohledu hmotném
musí ovšem předkládány býti růz-

né otázky na týž se vztahující
Tak ku příkladu rolníci maji udati

počet akrů svých farem počet
akrů vzdělávaných počet akrů
luk veškerou sklizeň jak obilin

tak zelenin počet dobytka a jeho
cenu atd To vše se ovšem ne-

bude udávati za rok budoucí ný-

brž za rok tento a každý by uše-

třil sobě i sběrateli censu mnoho

času kdyby si nyní sepsal takovou

úplnou zprávu o své sklizni a je
jím výtěžku za tento rok Ob-

chodníci budou povinni udatmno- -
ho-- li obnášel výdělek za tento rok
Dělníkům předkládány budou

otázky mnoho-I- i mzdy obdrželi

atd Na to všechno by se měl

každý již předem připraviti

Časem bývá každý napaden bo

lením v žaludku Pokaždé se však

objevily Dr August Koenig's
Hamburger Tropfeo co prostře
dek kterýž úplné vylíčení docílí

— n£taetíM svfa tUtatáss ca

neboť žádný z jeho kolegů zvolen

nebyl To jest ovšem hořkou pi
lulkou pro české voličstvo' Však
uvážíme-- li že jest to poprvé co
Čech na okresní tiketě byl nesmí
nás tento první nezdar odstrašo
vat nýbrž musíme setěŠiti tím že
budoucně dopadne to lépe Vždyť
hlavni věcí nebyla vlastně otázka
zvoleni českých navrženců jako
spíše to abychom na příkoří nám
učiněné dali ráznou odpověď a

přivedli obě politické strany k po-

znání že čeští voliči jsou činitelem
v živote veřejném oez netioz se

počítati nesmí Tento důkaz jsme
podali dosti zřejmě Bez revolty
Cechů bývala by dojista zvolena
celá republikánská tiketa však
následkem odporu Čechů byla

poražena nejen tiketa státní ný
brŽ zvoleni í tři nejďúležitějšf ii

řadníci z tikety okresní

Výsledek volby stručně uvede
no jest v okresu Douglas jak ná

sleduje:
Silas A Holcomb fus obdržel

většinu 1000 nad Reesem rep
Z okresní tikety zvoleni byli

jak pravenotři íusionisté a sice F
A Broadwell za klerka krajského
soudu většinou 2704 hlasů Jobu
ťower za senu většinou 1494 a

Fred Elsasser pokladníkem okres
ním většinou 571

Republikáné naproti tomu zvo
lili okresního 60udce Vinsonhaler
většinou 2113 koronera N P
Swaosona většinou 987 okresního

klerka D M Haverly většinou

1012 okresního měřiče George
McBride většinou 1255 a Bod- -

wella za školdozorce většinou

1200 Oba okresní komisaři ny-

nější H E Ostrom republikán a

Peter Hofeldt fus byli zvoleni
znovu

Za krajské soudce zvoleni byli
všichni navrženci republikánští a
sice C M Dickinson B S- - Ba-

ker Lee S- - Estelle I F Baxter

W W Keysor Jacob Fawcett
W W Slabaugh Většiny jejich

obnášejí od 2000 až 3000 hlasů
Příčinou toho hlavně jest to že
mimo pravidelné tikety společných
stran pro úřad soudce byl

republikány navržen
též ještě i pověstný krenk a šarla-

tán bcott mnozí z voličů hlaso-

vali nejen pro všech sedm navr-

ženců spojených stran nýbrž í

pro Scotta tedy pro osm a hlasy
takto znamenané nemohly býti
pro ládnéht z nich počítány Tím

způsobem ztratilo se velmi mnoho

hlasů Vysvítá to již z počtu hla-

sů Celkem odevzdáno bylo kol

20000 hlasů Holcomb obdržel

10356 kdežto Reese 9411 Nej- -

vyšším mezi soudci byl Dickinson

kterýž obdržel 10296 kdežto nej-vyšší- m

t demokratů byl Fergasoa
8749 hlasů a průměrem jeví se

hlasA pro soudce o 2000 méně oel
pro státní tiketa Pouze dva z

repabliklaských aavrfeaca pro
soodc obdxiali ffas Co 000 kiátfl

zboží a přivezlo se odtamtud za

$25'9223o6 Loni však za těchže

9 měsíců se vyvezlo na Kubu

odtud jea za $6438562 a přivezlo
za 114399 176 zboží Podobně

se to má s Portorikem Vyvezlo
se tam ze Spoj Států za 9 měsíců

zboíi za $2562 589 & přivezlo
tem za $3360785 Do Hawaii

se vyvezlo za $8230016 a od-t=r:t- nJ

privziilo ta $19498831
il lL Ka niipiajr ae vyvezlo za

£777323 tra čsrtdLo ca $4- -
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